
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 

V Praze dne 26.1.2016 
PID: MFCR6XALBC 
Č.j.: MF-944/2015/4501-151 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 

ve smlouvě 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí, 
právní forma: 325, organizační složka státu, 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10, 
identifikační číslo (IČ): 00006947, 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947, 
jehož jménem jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

financí 
 
Název veřejné zakázky: 

První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. – Sanační opatření vedoucí k odstranění 
staré ekologické zátěže  
Evidenční číslo VZ: 404903 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb 

Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění této zakázky je odstranění staré ekologické zátěže v areálu První brněnské 
strojírny Velká Bíteš, a.s. (dále jen „PBS Velká Bíteš“). Cílem sanačního zásahu je odstranění 
kontaminace horninového prostředí a podzemní vody chlorovanými alifatickými uhlovodíky a to 
tak, aby byla věcně a termínově splněna opatření k nápravě, daná výše uvedenými Rozhodnutími 
ČIŽP OI Brno a ČIŽP OI Havlíčkův Brod. 

Předmět veřejné zakázky zahrnuje následující rozsah prací: 

• projekční a legislativní příprava (prováděcí projekt sanace, statický posudek, matematický 
model proudění podzemní vody), 

• realizace pomocných činností (vrtné a ostatní technické práce – aplikační vrty, indikačně-
sanační vrty, zasakovací vrty, monitorovací vrty – celkem 1 097 bm, slug testy, karotážní 
měření), 

• zkušební provoz sanace  - metoda ISCO + doplňkové sanační čerpání (1 rok), 
• vlastní provoz sanace – ISCO + sanační čerpání (2 roky), 
• sanační monitoring (průběžně), 
• postsanační monitoring  (22 měsíců), 
• likvidace vrtů dle projektu, 



 2 

• závěrečná zpráva sanace, závěrečná zpráva postsanačního monitoringu, 
• plnění databáze SEKM. 
 
Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
9 888 898,- Kč bez DPH 
 

b) Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Otevřené zadávací řízení 
 

c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 
uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele 
 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o.  
Sídlo: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:  15053695/CZ15053695 

nabídka č. 2 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání předmětné veřejné zakázky byla 
zadavatelem, v souladu se zákonem VZ, stanovena nejnižší nabídková cena. 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zpracovaná ve smyslu požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci, a to podle její 
absolutní výše. Hodnotící komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. 

Na prvním místě se umístila nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek: 
Komise seřadila hodnocené nabídky v souladu se zvoleným základním hodnotícím 
kritériem, to znamená v souladu s ust. § 79 odst. 4 zákona VZ, podle výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. 

Z takto stanoveného pořadí úspěšnosti nabídek vyplynulo, že nejvhodnější nabídkou je 
nabídka č. 2 uchazeče Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., IČ: 15053695, jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů 
s uvedením jejich identifikačních údajů 
Uchazeč uvedl, že má v úmyslu při plnění předmětné veřejné zakázky využít těchto 
subdodavatelů: 
 
1. BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., IČ: 25916629,  

subdodavatelská činnost: laboratorní analýzy 
finanční podíl na plnění veřejné zakázky: 10,3 % 

 
 



 3 

d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 
Nabídka č. 1 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: ENVI-AQUA, s.r.o.  
Sídlo:  Blatného 1, 616 00 Brno     
Právní forma: společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:  60753404/CZ60753404 

Nabídková cena:   19 158 210,-  Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 2 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o.  
Sídlo: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:  15053695/CZ15053695  

Nabídková cena:  9 888 898,-  Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 3 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: DEKONTA, a.s.  
Sídlo: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  25006096/CZ25006096 

Nabídková cena:   14 803 300,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 4 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: GEOtest, a.s.  
Sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:   46344942/CZ46344942 

Nabídková cena:   17 485 055,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 5 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: EKOSYSTEM spol. s.r.o.  
Sídlo: Podkovářská 6, 190 00 Praha 9 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:   44851804/CZ44851804 

Nabídková cena:   16 457 619,- Kč bez DPH 
 
 
 
 



 4 

Nabídka č. 6 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: G-Servis Praha spol. s.r.o.  
Sídlo: Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:  49680226/CZ49680226 

Nabídková cena:   15 395 390,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 7 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: .A.S.A., spol. s.r.o.  
Sídlo: Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:  45809712/CZ45809712 

Nabídková cena:   12 997 996,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 8 
UCHAZEČ 
Název uchazeče: Společnost GG + VZH – sanace Velká Bíteš 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: GEOSAN STAVEBNÍ a.s.  
Sídlo: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  25671464/CZ25671464 
 
Další společník 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Holešov a.s. 
Sídlo:  Tovární 1423/7, 769 01 Holešov 
Právní forma:  akciová společnost    
IČ/DIČ:  46900021/CZ46900021 

Nabídková cena:   12 173 740,-  Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 9 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: UNIGEO a.s.  
Sídlo: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  45192260/CZ45192260  

Nabídková cena:   19 839 644,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 10 
UCHAZEČ 
Název uchazeče: Sanace Bíteš 
Společník 1  
Obchodní firma nebo název: WSAEKO s.r.o.  



 5 

Sídlo: Na Kamenci 427, 768 72 Chvalčov 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:  27730352/CZ27730352  
 
Společník 2 
Obchodní firma nebo název: EPS, s.r.o.  
Sídlo:  V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným  
IČ/DIČ:  26295059/CZ26295059 

Nabídková cena:   14 998 844,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 11 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: AQUATEST a.s.  
Sídlo: Geologická 4, 152 00 Praha 5 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  44794843/CZ44794843 

Nabídková cena:   14 355 074,-  Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 12 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: VODNÍ ZDROJE, a.s.  
Sídlo: Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  45274428/CZ45274428 

Nabídková cena:   13 339 598,-  Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 13 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: HOCHTIEF CZ a.s.  
Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  46678468/CZ46678468 

Nabídková cena:  14 572 455,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 14 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: EUROGAS a.s.  
Sídlo: Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  61859974/CZ61859974 

Nabídková cena:  20 922 350,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 15 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: OHL ŽS, a.s.  



 6 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  46342796/CZ46342796 

Nabídková cena:   24 979 749,- Kč bez DPH 
 

e) Seznam nabídek, které nebyly posuzovány a hodnoceny a identifikační údaje 
uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich 
vyloučení 
 

1. Seznam nabídek, které nebyly posuzovány a hodnoceny, neboť se uchazeči 
necítili vázáni svou nabídkou v prodloužené zadávací lhůtě. 

 

čí
sl

o 
na

bí
dk

y 

Uchazeč/ vedoucí 
dodavatel/správce 

Sídlo uchazeče  
/ vedoucího dodavatele/správce 

IČ/vedoucí
ho 
dodavatele/ 
správce 

1 ENVI-AQUA, s.r.o. Blatného 1, 616 00 Brno 60753404 

3 DEKONTA, a.s. Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 25006096 

10 
Sanace Bíteš 
společník 1:WSAEKO s.r.o. 
společník 2:EPS, s.r.o. 

Na Kamenci 427, 768 72 Chvalčov 27730352 

15 OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 46342796 

 
2. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Nabídka č. 13 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: HOCHTIEF CZ a.s.  
Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  46678468/CZ46678468 
 
Odůvodnění:  

Návrh realizační smlouvy obsažený v nabídce tohoto uchazeče je podepsán v rozporu 
s udělenou plnou mocí statutárními zástupci společnosti HOCHTIEF CZ a.s. ze dne 
1.12.2014. Dle této plné moci jsou zmocněnci oprávněni podepisovat listiny tak, že 
k podpisu Ing. Pavla Kubasy připojí svůj podpis buď Ing. Radim Šponar nebo Ing. 
Zdeněk Soukup. Návrh realizační smlouvy je však podepsán Ing. Radimem Šponarem a 
Ing. Zdeňkem Soukupem a není tudíž podepsán osobami oprávněnými jednat jménem či 
za uchazeče dle § 71 odst. 8 písm. b) zákona VZ. 
 
V souladu s § 71 odst. 10 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další 
účasti v předmětném zadávacím řízení. 



 7 

Nabídka č. 9 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: UNIGEO a.s.  
Sídlo: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:     45192260/CZ45192260 
 
Odůvodnění:  

Uchazeč neprokázal splnění technického kvalifikačního předpokladu dle článku 7.5.1 
písm. a) zadávací dokumentace respektive dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona VZ – 
nedoložil minimálně 3 realizované zakázky na poskytnutí služeb z oblasti sanace 
podzemních vod kontaminovaných ClU o finančním objemu v souhrnu minimálně 30 
mil. Kč bez DPH. Uchazeč doložil 4 referenční služby a 2 z nich nesplňují požadavek na 
sanaci podzemních vod kontaminovaných ClU. Tyto 2 předložené reference (reference 
CHOPAV I, II)  jsou pouze na průzkumné práce, které zjišťují přítomnost ClU ve vodě, 
což není sanace podzemních vod.  
 
V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další 
účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
Nabídka č. 11 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: AQUATEST a.s.  
Sídlo: Geologická 4, 152 00 Praha 5 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  44794843/CZ44794843 
 
Odůvodnění:  

Uchazeč nesplnil požadavek dle článku 13 Zadávací dokumentace a dle § 67 zákona VZ 
– na poskytnutí jistoty. Bankovní záruka doložená v jeho nabídce je platná pouze do 
3.7.2015 Zadavatel požadoval platnost po dobu zadávací lhůty tj. do 31.8.2015.  
 
V souladu s § 76 odst. 6 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další 
účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
Nabídka č. 4 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: GEOtest, a.s.  
Sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:   46344942/CZ46344942 
 
Odůvodnění:  

Nabídka uchazeče byla shledána jako nepřijatelná ve smyslu § 22 písm. d) zákona VZ 
z důvodu pravděpodobného rozporu se zákonem o odpadech. Důvodem pro tento závěr je 
pouhý „předpoklad“ uchazeče o způsobu odstraňování nebezpečného odpadu při 
nabídkové jednotkové ceně, která je pod hranicí zákonného poplatku.  



 8 

Uchazeč ve vysvětlení uvedl, že „předpokládá“ před likvidací zpracování odpadů tak, že 
samotná likvidace pak zákonnými poplatky zatížena nebude. Neuvedl způsob zpracování 
ani jednoznačně využití této možnosti nedeklaroval, když uvedl pouze předpoklad. 
 
Uchazeč také neprokázal, že nabídková cena obsahuje i odstranění odpadu katalogového 
zařazení 15 01 10  v souladu s požadavky zadavatele. 
 
Uchazeč ve vysvětlení neprokázal, že náklady na odstranění dalších druhů odpadů 
vzniklých v rámci sanace dle tabulky č. 25 projektové dokumentace ocenil v souladu s 
požadavkem zadavatele v položce „Provoz, obsluha a údržba sanační technologie“, neboť 
v uvedený výčet nebyl úplný (chybí odpad katalogového zařazení 15 01 10). 
 
Uchazeč podanými informacemi nevysvětlil spatřené nejasnosti v nabídce tím,  
že jednoznačně nevysvětlil cenu za likvidaci odpadu N, tak aby byla v souladu se 
zákonem o odpadech ani nedoložil ocenění nákladů na odstranění všech druhů dalších 
odpadů v souladu s požadavky zadavatele. 
 
V souladu s § 76 odst. 6 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další 
účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 
 
Žádná z nabídek uchazečů dle posouzení hodnotící komise neobsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, a proto z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny nebyl žádný 
z uchazečů vyloučen. 
 

g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 
bez uveřejnění 
 
Žádný z výše uvedených druhů zadávacího řízení nebyl pro zadání předmětné veřejné 
zakázky zadavatelem použit. 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které 
by zadavatele vedly ke zrušení zadávacího řízení. 
 
 
 
 

 

 ……………………………….....…….... 
 Ing. Radmila Musilová 

vedoucí oddělení 4501 - Příprava 
realizace ekologických závazků, na 
základě pověření ministra financí 


	Nabídka č. 1
	UCHAZEČ

	Nabídková cena:   19 158 210,-  Kč bez DPH
	Nabídka č. 2
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 3
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 4
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 5
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 6
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 7
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 8
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 9
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 10
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 11
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 12
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 13
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 14
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 15
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 13
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 9
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 11
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 4
	UCHAZEČ



		2016-01-26T14:31:32+0100
	Ing. Radmila Musilová




